
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111    Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 



     

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
 

Pardubického kraje 
 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 
 

Spisová značka: SpKrÚ 18110/2016/OŽPZ 
Číslo jednací: KrÚ19214/2016/OŽPZ/KU 
Vyřizuje: Ing. Kučera 
Telefon: 466 026 359 
E-mail: jkucera@pardubickykraj.cz 
Fax: 466 026 345 
 
Datum:  9. 3. 2015 

Sdělení k záměru „Novostavba stáje pro dojnice“ podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Krajský úřad Pardubického kraje (dále také „příslušný úřad“), v přenesené působnosti podle ust. § 
29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“), obdržel oznámení podlimitního záměru 
„Novostavba stáje pro dojnice“ od oznamovatele Jana Žabky, Polsko 473, 564 01 Žamberk, IČ: 
22613552.   

Předmětem záměru je novostavba stáje s dojírnou pro ustájení dojnic a krátkodobým skladováním 
mléka. Ve stáji bude ustájeno max. 30 ks krav s tržní produkcí mléka. Dále zde budou ustájeny 
jalovice k inseminaci v počtu 6 ks a jalovičky ve věku 6 až 12 měsíců v počtu 8 ks. Celkem cca 48 
DJ. Technologie ustájení bude volné ustájení na hluboké podestýlce bez produkce močůvky. 
V dojírně, která bude stavebně navazovat na stáj, bude instalována tandemová dojírna se stáním 
pro čtyři dojnice. Zastavěná plocha stáje včetně přístavku pro mléčnou technologii bude cca 664 
m2. 

Podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona se jedná o záměr, který nedosahuje limitní hodnoty uvedené 
v příloze č. 1 k zákonu v kategorii II, v bodě 1.5 Zařízení k intenzivnímu chovu hospodářských 
zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti) (záměry 
neuvedené v kategorii I). 

Umístění záměru: kraj Pardubický, město: Žamberk, k. ú.: Žamberk, p. p. č. 2889. 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 
zn. 16045/2016/OŽPZ/Le ze dne 29. 2. 2016 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 zákona o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, že předložený záměr nemůže mít významný vliv 
na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

Městský úřad Žamberk, odbor regionálního rozvoje a územního plánování, vydal pod č. j.: MUZBK-
4597/2016/REUP ze dne 1. 3. 2016 vyjádření, ve kterém sděluje, že p. p. č. 2989 v k. ú. Žamberk 
s nachází v zastavitelné ploše a je vymezen jako plocha výroby a skladování - zemědělská výroba 
- ZB9. 

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil, zda a v jakém rozsahu 
může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Při svém hodnocení se primárně 
zabýval množstvím emisí do ovzduší. Vycházel při tom ze vzdálenosti plánovaného záměru od 
nejbližší bytové zástavby. Záměr není vyjmenovaným stacionárním zdrojem emisí podle přílohy č. 
2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, neboť roční emise 
amoniaku jsou hluboko pod limitem stanoveným v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší, který 

 
Jan Žabka 
Polsko 473 

564 01 Žamberk 



  

 

činí 5 t. Vzhledem k charakteru území a vlivu záměru na životní prostředí úřad nepovažuje za 
nutné záměr posuzovat ve zjišťovacím řízení.   

Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 
nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí, a proto podle § 6 
odst. 3 zákona příslušný úřad sděluje, že záměr „Novostavba stáje pro dojnice“ nebude podléhat 
zjišťovacímu řízení podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Příslušný úřad není dotčeným úřadem (orgánem) v navazujících správních řízeních. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 
předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech 
apod. 

Text sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK554P. 

 
 
 

 
 
 
 Ing. Josef Hejduk  
 vedoucí odboru 

 Ing. Lubomír Felcman 
 v zastoupení 

http://www.mzp.cz/EIA

		2016-03-09T12:14:47+0000
	Not specified




